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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att staten bör ta ett 

initiativ till ett långsiktigt bemanningslyft inom äldreomsorgen där resurser för fler 

anställda säkras över tid och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att kommunerna ska ges 

ökade statsbidrag för att anställa fler i äldreomsorgen, särskilt kommuner med stora 

demografiska utmaningar, och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att nationella riktlinjer 

för bemanning inom äldreomsorgen bör utredas i syfte att garantera jämlikhet och 

kvalitet i vården och omsorgen oavsett bostadsort och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
Sverige ska ha en äldreomsorg att lita på. 

Oavsett var du bor i landet, oavsett inkomst eller bakgrund, ska du som äldre få stöd, 

omsorg och trygghet när du behöver det. Så ser en stark och jämlik välfärd ut - något 

som är en grundsten i socialdemokratisk politik. 
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Men idag ser verkligheten annorlunda ut för väldigt många. Personal inom 

äldreomsorgen går på knäna. Brist på kollegor, hög arbetsbelastning och för lite tid för 

varje omsorgstagare leder till stress, sjukskrivningar och alltför ofta till att vården 

brister. För de äldre innebär det en otrygg tillvaro där relationer till personalen blir 

kortvariga och där grundläggande behov riskerar att förbises. 

Det finns ett tydligt samband mellan bemanning och kvalitet i äldreomsorgen. När 

fler jobbar i omsorgen kan mer tid läggas på varje individ - tid för samtal, omsorg, och 

god vård. När arbetsmiljön förbättras så minskar personalomsättningen och vårdens 

kontinuitet stärks 

Detta är grunden i ett nationellt ansvar. Äldreomsorgen är kommunal men staten har 

ett ansvar att ge kommunerna rätt förutsättningar att klara sitt uppdrag - både 

ekonomiskt och genom tydliga nationella mål. Det krävs långsiktiga satsningar - inte 

tillfälliga projektbidrag. 

En trygg äldreomsorg kräver närvarande personal. Med växande andel äldre i 

befolkningen är bemanningen inte bara en kvalitetsfråga - det är en fråga om respekt 

och värdighet. Samhället måste svara upp med investeringar i välfärden som stärker 

både omsorgen och arbetsvillkoren. 

Socialdemokratin har alltid värnat om ett starkt samhälle där alla får vård och omsorg 

efter behov - inte efter plånbok. En ökad bemanning i äldreomsorgen är inte bara möjlig 

- den är nödvändig. 
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